ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Новокузнецк
                                                                                                                                          «___» _________2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «МеталлТрейдСибирь НК», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Скопинцева Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» обязуется поставлять в соответствие с заявкой «Покупателя» и по указанным им реквизитам металлопродукцию (далее по тексту – Продукция), а «Покупатель» принимать и своевременно оплачивать поставленную Продукцию на условиях настоящего Договора.

1.2. Развёрнутая номенклатура, ассортимент, количество, цена продукции, сроки поставки и сроки оплаты определяются сторонами в Приложениях к настоящему договору или определяются из выставленных и принятых счетов-фактур, товарных накладных, писем и других документов, разъясняющих суть сделки.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. Качество и комплектность поставляемой по настоящему договору продукции должны соответствовать установленным требованиям, оговорённым в приложениях (дополнениях) к настоящему договору.

2.2. «Покупатель» имеет право осуществлять по своему усмотрению контроль над качеством продукции при его отгрузке.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1.        Поставка продукции осуществляется одним из способов, согласованных сторонами в приложениях:

- доставка продукции железнодорожным транспортом до станции назначения «Покупателя» / «Грузополучателя». Минимальной нормой для поставки железнодорожным транспортом является один вагон продукции.

- Поставка продукции автотранспортом «Поставщика» до склада «Покупателя/Грузополучателя» в г. Красноярск;

- Самовывоз со склада «Поставщика».

3.2. Датой исполнения обязанности «Поставщика» по передачи Продукции является:

- при отгрузке железнодорожным транспортом – дата штемпеля станции отправления в ж/д накладной,

- при получении Продукции «Покупателем» на складе Поставщика (самовывоз)- дата передачи Продукции «Покупателю» согласно товарной накладной (ТОРГ-12);

- при поставке автотранспортом до склада Покупателя: дата передачи Продукции «Покупателю» согласно товарной накладной (ТОРГ-12).

При необоснованном уклонении Покупателя от подписания товарной накладной товар считается поставленным Покупателю с момента его фактической отгрузки. Риск случайной гибели переходит на «Покупателя» с момента, когда обязанность Поставщика по поставке Продукции считается исполненной.

3.3. Товар считается принятым, если в течении 5 (пяти) дней, с момента получения Продукции от перевозчика «Покупатель» письменно не заявит претензию о несоответствии Продукции по качеству и количеству.

3.4. «Поставщик» отгружает Продукцию с допустимым отклонением +/-5% от согласованного количества. «Покупатель» в срок до трех дней после прибытия Продукции отправляет «Поставщику» уточнённый акт сверки объёмов поставленной Продукции, заверенный печатью «Покупателя».

3.5. «Поставщик» в срок до 10-и дней после отгрузки передаёт по факсу «Покупателю» следующие документы на Продукцию: счета-фактуры, железнодорожные квитанции, сертификаты качества, с последующей отправкой оригиналов или копий вышеуказанных документов почтой.

3.6. «Покупатель» обязан подписать оригиналы документов (экземпляры «Поставщика») и отправить их экспресс почтой, в течение 2-х рабочих дней с момента их получения от «Поставщика».

3.7. Приёмка Продукции производится в порядке, предусмотренном «Инструкцией о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утверждённой Постановлением Гос арбитража СССР от 25.04.1966 № П-7 в редакции от 14.11.1974г. (с последующими изменениями), в части, не противоречащей настоящему договору,  «Инструкцией о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утверждённой Постановлением Гос арбитража СССР от 15.06.1965 № П-6 в редакции от 14.11.1974 (с последующими изменениями), в части, не противоречащей настоящему договору, а так же ГОСТ 5781-82.

       3.8При обнаружении производственных дефектов или недостачи Продукции при ее приёмке, вызов представителя «Поставщика» обязателен в течение 24 часов с момента обнаружения дефектов или недостачи. При неявке представителя «Поставщика» в 5 (пяти) дневный срок с момента получения уведомления о выявленных расхождениях по качеству/количеству, ассортименту или получения в этот же срок уведомления о неявке представителя «Поставщика», «Покупатель» осуществляет приемку продукции и составление акта о выявленных дефектах в одностороннем порядке.

Директор                                                                                         Директор
ООО «МеталлТрейдСибирь НК»                                              ООО «__________________»

________________________ / Ю.В. Скопинцев /                      _____________________________ / ________________ /

4. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

4.1. Стоимость тары и упаковки, железнодорожного тарифа, транспортных расходов, услуг экспедирования, оплачиваются «Покупателем» отдельно, если иное не предусмотрено в Приложении к договору. Окончательная сумма расходов, связанных с поставкой Продукции определяется на основании данных, содержащихся в приложении к договору. В течение 5 (пяти) дней с даты получения счета-фактуры от «Поставщика», «Покупатель» обязан погасить недостающую сумму, связанную с поставкой Продукции, а «Поставщик» вернуть излишне оплаченную сумму в течение 5 (пяти) дней с даты получения акта сверки.

4.2. В приложениях к договору могут быть указаны скидки на Продукцию, которые зависят от сроков оплаты поставляемой Продукции и применяются автоматически по истечении какого-либо из сроков указанных в приложениях.

4.3. В случае применения скидки на Продукцию, Покупатель обязан принять к оплате новую счет-фактуру, выставленную с учётом применения скидки.

4.4. Цена Продукции может быть изменена до начала поставки в зависимости от изменения обуславливающих ее показателей, в том числе цен на сырье и энергоресурсы. О предстоящем изменении цены «Поставщик» обязан в письменной форме уведомить «Покупателя» не позднее, чем за 5 (пять) дней до даты отгрузки Продукции по новой цене. В случае несогласия «Покупателя» на приобретение Продукции по новой цене, обязательства сторон по поставке и оплате партии Продукции, на которые «Поставщик» изменил цену, считаются прекращёнными.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата Продукции, поставляемой по настоящему договору, производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Поставщика» в размере и порядке, определённом сторонами в приложении.

5.2. В платёжном поручении в назначении платежа обязательно указываются следующие реквизиты:

- номер и дата договора;

- номер и дата приложения;

- наименование продукции.

В противном случае поступившая сумма относится к невыясненным платежам и до выяснения назначения платежа Поставщик освобождается от ответственности за недопоставку или просрочку поставки продукции.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная Сторона возмещает причиненные этим убытки, в порядке, предусмотренном действующим гражданским законодательством РФ. За несвоевременную оплату продукции «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,03% от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки оплаты. За несвоевременную поставку продукции «Поставщик» уплачивает пеню «Покупателю» в размере 0,03% от стоимости продукции за каждый день просрочки поставки.

6.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, при которых любая из Сторон не в состоянии выполнить взятые на себя в соответствии с настоящим Договором обязательства, а именно пожара, стихийных бедствий, забастовок, действий органов законодательной, исполнительной, судебной власти или местного самоуправления, других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, срок исполнения обязательств переносится соразмерно времени действия указанных обстоятельств.

6.3. Если форс-мажорные обстоятельства будут действовать более 30 дней, любая из Сторон имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом другую Сторону не менее чем за 15 дней.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор расторжению в одностороннем порядке не подлежит и вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента окончания исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Действие настоящего Договора может быть досрочно прекращено только по письменному соглашению Сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

8.2. В случае нарушения существенных условий настоящего Договора одна из Сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств, с уведомлением другой стороны не менее чем за 20 (двадцать) дней.

8.3. Споры, возникающие в связи с исполнением условий настоящего Договора, разрешаются Сторонами в арбитражном суде по месту нахождения истца.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу без письменного согласия на то другой стороны.

9.2. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из сторон по одному экземпляру.

	Директор

ООО «МеталлТрейдСибирь НК»
	Директор

ООО «________________»

	/ Ю.В. Скопинцев /

	/ ____________________ /

10.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. В целях ускорения документооборота, стороны, заключающие договор, имеют право подписать и заверить договор, используя факсимильную связь. При этом подписанный и заверенный одной из сторон документ может быть передан по факсу, затем в свою очередь подписан и заверен печатью с другой стороны и возвращён по факсу первой стороне. В этом случае факсимильные документы обязательны для исполнения обеими сторонами и имеют юридическую силу.

10.2. При заключении договора, подписании дополнений, приложений и спецификаций, стороны обязаны подтвердить полномочия лиц, подписавших вышеуказанные документы.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик: ООО «МеталлТрейдСибирь НК»

Юридический адрес: 654006, РФ, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Чайкиной, д. 2А, оф. 106.

Почтовый адрес: 654006, РФ, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Чайкиной, д. 2А, оф. 106.

Тел/Факс (3843) 74-27-07, 74-25-22

ИНН/КПП 4217159509/421701001

ОГРН 1144217000058

Р/с 40702810700001793790 Сибирская дирекция ПАО «Межтопэнергобанк» г. Новосибирск

К/с 30101810300000000728

БИК 045004728

ОКПО 16714782

Электронная почта организации для обмена документами: suv@mts-met.ru; metallnvk_buh@mail.ru
Покупатель: ООО «____________________»

Юридический адрес: ________________________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________________________________
Тел./Факс ______________________

ИНН/КПП ___________________________
ОГРН ________________________________
Р/с _________________________________________
К/с __________________________________
БИК ________________________________
ОКПО ______________________________
	       Директор

       ООО «МеталлТрейдСибирь НК»

	Директор

ООО «______________________»

	       _______________________ / Ю.В. Скопинцев /
	__________________________  / ___________________/

«_____» ________________ 2015г.
       «_____» __________________ 2015г.

        М.П.
            М.П.